
Z OBSAHU:
Program kina Jas 17

Pfií‰tí ãíslo vyjde 29. fiíjna 2004

www.bmtypo.czSlavkovsk˘ 

9 •   1. 10. 2004

ZDARMA

Při cestách do zahraničí jsem si všimnul, jak
často bývá státní vlajka vyvěšována nejen na stát-
ních budovách, ale i na dalších významných a vi-
ditelných místech. Navíc bývá obklopena vlajka-
mi krajů, měst, organizací a spolků. Když jsem se
zúčastnil květnové Pouti národů v rakouském
Mariazell, kde se sešlo osm národů střední
Evropy, obdivoval jsem lidi, kteří přišli také v ná-
rodních krojích a se svými státními vlajkami.

Pozorujeme, jak naše města a vesnice prochá-
zejí postupnou obnovou. Lidé si začínají více vá-
žit své obce, tradic, kulturního dědictví, investuje
se do obnovy památek a ochrany přírodních ob-
lastí. Obce si pořizují vlajky a znaky. Víme, že ne-
stačí jen vyvěsit vlajku, opravit památku nebo za-
hrát hymnu. Je třeba zvláště v mladých probudit
vědomí, že někam patří, že ve své zemi navazují
na to, co vytvořily generace před námi a že jsou

Kde domov mÛj?

VÁCLAVSK¯ JARMARK
V sobotu 25. září proběhl ve slavkovském zá-
meckém parku za krásného počasí tradiční
Václavský jarmark, který nabídl spokojeným
návštěvníkům široký sortiment zboží včetně
řemeslných výrobků a občerstvení. red.

(Pokračování na str. 7)


